

Til lovforslag nr. L 212, 213, 214 og 215. Betænkning afgivet af socialudvalget den 13. maj 1981

Betænkning

over

I. Forslag til lov om ændring af lov om folkepension

(Forhøjelse af grundbeløb m. v.),

II. Forslag til lov om ændring af lov om invalidepension m. v.

(Forhøjelse af ydelser),

III. Forslag til lov om ændring af lov om pension til enker m. fl.

(Forhøjelse af grundbeløb m. v.) og

IV. Forslag til lov om ændring af lov om social bistand

(Forhøjelse af ydelser)

Udvalget har behandlet lovforslagene i et møde.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslagene til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) ønsker dog at udtale følgende:

Mindretallet vil gerne give udtryk for, at det under ingen omstændigheder anser stigningen i folkepensionen for at være tilstrækkelig i forhold til de udgifter, som samfundet har pålagt pensionisterne.

Mindretallet vil også fremhæve, at folkepension bør være en rettighed og ikke som i det nuværende system et almissesystem, hvor det bygger på en bureaukratisk opbygning,

som virker fuldstændig uforståelig for vore medborgere. Medborgere, som ingen mulighed har for at sætte sig ind i deres ret og pligt i samfundet. Efter mindretallets opfattelse har de krav på en anstændig pension efter at have tjent samfundet i en lang årrække.

Mindretallet opfordrer derfor regeringen til at udvirke en stærk forenkling i den sociale lovgivning i lighed med fremskridtspartiets lovforslag om ensartet folkepension til alle, uanset hvad man har været i samfundet. Pensionsstørrelsen skal give folkepensionisterne mulighed for at eksistere uden at være nødsaget til at skulle benytte det socialdemokratiske almissesystem, som pensionisterne jo desværre må benytte sig af i dag.

Albertsen (S) Hans Hækkerup (S) Inge Fischer Møller (S) fmd. Winnie Møller (S)

Erik B. Smith (S) Ole Thomsen (S) Taanquist (S) Aase Olesen (RV) Brixtofte (V)

Nathalie Lind (V) Karen Thurøe Hansen (KF) Agnete Laustsen (KF) Dyremose (KF)

Inge Krogh (KrF) Birthe Nielsen (SF) Anne Grete Holmsgård (VS)

Pilgaard Andersen (FP) nfm.

Partierne CD og DR havde ikke medlemmer i udvalget.